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International House – fælles borgerservice for 

internationale borgere  

Tiltrækning af internationale talenter skaber vækst, øger produktiviteten i 

virksomheder og hjælper til at tiltrække internationale investeringer til 

Danmark. En god start på tilværelsen i Danmark er afgørende for at 

tiltrække og fastholde internationale talenter. Derfor er det vigtigt, at 

kommunerne samarbejder om at gøre starten både på tilværelsen og på 

karrieren i Danmark så behagelig og gnidningsfri som muligt.  

 

På seneste møde i det politiske formandskab for Fokuseret Vækstdagsorden 

blev bl.a. den fælles borgerservice til internationale borgere ’International 

House’ drøftet. Med denne henvendelse informeres om mulighederne 

forbundet med den fælles borgerservice, og I opfordres til, at drøfte 

indgåelsen af partnerskab med Internationale House i jeres 

kommunalbestyrelser.    

 

International House tilbyder én samlet indgang til myndigheder for 

internationale borgere i Region Hovedstaden og Region Sjælland. I 

International House kan EU borgere og øvrige internationale borgere, som 

allerede har et opholdsgrundlag (så som expats, medfølgende ægtefæller, 

green card holders og internationale studerende) få klaret alle deres papirer 

hos de relevante kommunale og statslige myndigheder i ét og samme besøg.  

 

International House kan tilbyde: 

 Udstedelse af CPR-nummer 

 Tildeling af læge 

 Udstedelse af sundhedskort 

 Udstedelse af registreringsbevis 

 Tildeling og vejledning om skattekort og evt. kildeskatnummer 

 Hjælp til ansøgning om opholds- og arbejdstilladelse (EU-borgere) 

 Vejledning af internationale studerende, uden for 

studiestartsperioder 

 Information om kørekort, danskundervisning, registrering af 

udenlandske køretøjer mv.  
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Derudover afholder International House en lang række events, med fokus 

på bl.a. jobsøgning, social networking, kulturtilbud og meget andet.  

 

Gennem et partnerskab kan International House tilbyde internationale 

borgere fra kommuner i Region Hovedstaden og Region Sjælland denne 

service for 117 kr. pr. indrejse. Der vil ikke være krav om øvrige 

investeringer fra partnerskabskommuner i forbindelse med systemløsninger, 

gebyrer eller lignende. International House vil efter indgåelse af aftale med 

en partnerskabskommune efterfølgende fakturere kvartalsvis for det antal af 

internationale borgere, som er indrejst for den pågældende kommune. 

 

Den konkrete proces for indrejse og specifikke kontrolpunkter mv. aftales 

individuelt for alle vores samarbejdspartnere. Således sikres, at særlige obs-

punkter, falske adresser osv. ikke kan registreres. 

 

17 kommuner har allerede indgået partnerskab med International House om 

én fælles indgang til international borgerservice. 

 

For mere information, kontakt venligst kontorchef Aravni Jakobsen på 

AEJ@okf.kk.dk eller 4157 6899. 

 

Med venlig hilsen  
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